
Министерство образования и науки 

Мурманской области 

 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Мурманской области «Кольский транспортный колледж» 

(ГАПОУ МО «КТК») 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2024                                          № 235-о 

г. Кола 

 

Об утверждении стоимости обучения  

по программам профессионального обучения 

   
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Уставом ГАПОУ МО «КТК»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость оказываемых платных образовательных услуг по 

программам профессионального обучения на 2024/2025 учебны год в ГАПОУ МО 

«КТК» (приложение)  

2. Технику-программисту (Альферович Н.О.) разместить информацию на 

официальном сайте ГАПОУ МО «КТК» в разделе «Платные образовательные 

услуги». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                     В.В. Соловьев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Стоимость оказываемых платных образовательных услуг  

по программам профессионального обучения на 2024/2025 учебный год 

 

Наименование образовательной программы 

Необходимое базовое  

образование при 

ускоренном обучении 

Объем часов по 

учебному 

плану / при 

ускоренном 

обучении, 

часов 

Срок 

обучения / 

при 

ускоренном 

обучении, в 

месяцах 

Стоимость 

обучения / при 

ускоренном 

обучении, руб. 

Профессиональная подготовка водителей 

транспортных средств категории «В» 
– 210 2 31 000 

Профессиональная подготовка водителей 

внедорожных мототранспортных средств 

категории «А1» (снегоход, квадрицикл, 

мотосани) 

– 131 1 13 000 

Профессиональная подготовка водителей 

транспортных средств категории «А1» 

(мотоцикл) 
– 123 1 13 000  

Переподготовка водителей транспортных 

средств с категории «В» на категорию «С» 

Водитель ТС 

категории «B» 
84 1,5 30 000  

Профессиональная подготовка повара – 396 2,5 15 000  

Профессиональная подготовка кондитер – 320 2-2,5 15 000  

Профессиональная подготовка пекаря – 432 3-3,5 10 000  

Практическое обучение вождению 

транспортных средств категории "B" 
– 1  1200  

Практическое обучение вождению 

транспортных средств категории "C" 
– 1  1400  

 


		2024-03-21T08:11:02+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "КОЛЬСКИЙ ТРАНСПОРТНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




